.,•.,
/t.;---z- - PODER LEGISLATIVO

i•,,•-•0 . CÂMARA MUNICIPAL DE

AQUIRAZ

Cámara Muffi ci

Aprovado em;

GABINETE DO VEREADOR

AIDERLAN OLIVEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

REQUERIMENTO N. 309/2025

aJ de Aquiraz
-__S-J(W)0Z5

Mara

PALÁCIO MUNICIPAL It CAPITAL

Requer a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA

TOSCA DA RUA POPULARMENTE

CONHECIDA COMO "AVENIDA DAS

NAÇÕES", NO JACUNDÁ, neste

município.

EXIMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

O Vereador ALDERLAN OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e na forma

Regimental, requer junto aos órgãos competentes, para providenciar a PAVIMENTAÇÃO

EM PEDRA TOSCA DA RUA POPULARMENTE CONHECIDA COMO "AVENIDA DAS

NAÇÕES", NO JACUNDÁ, neste município.

JUSTIFICATIVA

A referida pavimentação é uma necessidade, urgente urgentíssima dos

moradores daquela rua, que têm a necessidade de uma via digna de acesso, porquanto,

é composta em toda a sua extensão de "terra batida" e repleta de buracos, quase que

inviável seu tráfego, seja de veículos automotores ou seja de pedestres.

Destarte, a pavimentação requerida trará uma melhor fluidez no trafegar dos

veículos automotores e dos pedestres que necessitam circular na aludida rua, além de

proporcionar àquela população uma maior sensação de segurança, de organização e de

bem-estar, bem como, atende ainda o basilar Princípio do Interesse Público.

Departamento Legislativo da Câmara, Municipal de Aquiraz, 13 de maio de 2025.

ALDE LAN O1 IRA

V eador — C

PALÁCIO MUNICIPAL la CAPITAL

Av. Santos Dumont, 30 - Centro Aquiraz - Ceará CNPJ: 00.133.185/0001-02
CEP: 61.700-000 Tel.. (85) 3361.2748

-